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OPERATION 2 Preoperativa rutiner för 
ögonkirurgi/sidomarkering 
 

Syfte  
För att säkerställa att förberedelse och påbörjan av ögonoperation sker på 

korrekt öga och plats. Detta gäller all förberedande personal, läkaren som 

anmäler till operation och kirurgen som opererar. 

Arbetsbeskrivning 
All förberedande vårdpersonal på avdelningen, den preoperativa 

mottagningen och på operation skall alltid jämföra Orbit med Melior innan 

man börjar förbereda patienten inför den planerade ögonoperationen.  

Om det motsäger sig skall alltid den planerade kirurgen kontaktas av den 

vårdpersonal som upptäcker detta för kontroll. 

Kirurgen skall dubbelkontrollera operationsanmälan i Orbit med uppgifterna i 

Melior och eventuella andra i sammanhanget relevanta undersökningar (till 

exempel OCT eller annan undersökning som visar sjukdomen som är 

planerad att opereras) innan sidomarkering som sker på avdelningen eller på 

den preoperativa mottagningen. Sidomarkeringen utförs av operatören. 

Observera att det kan finnas specifika lokalisationer i eller på ett öga som är 

planerad att opereras. Även detta behöver tydligt beskrivas i Melior och 

dubbelkontrolleras innan operationen påbörjas (det kan till exempel handla 

om att övre eller nedre ögonlock ska opereras, osv). 

Operationspersonalen kontrollerar även via ”Time out” checklista där de 

frågar kirurgen innan operation påbörjas om kirurgen har kontrollerat Orbit 

med Melior. Viktigt att läkare som anmäler operationen antecknar tydligt i 

Melior och i Orbit vilket öga och vid behov vilken anatomisk lokalisation 

som skall opereras. 
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Ansvar 
• Läkaren som anmäler operationen. 

• Kirurgen som kommer att utföra operationen.   

• Sjuksköterskor på ögonavdelningen (avd. 205). 

• Sjuksköterskor och undersköterskor på den preoperativa 

mottagningen. 

• Sjuksköterskor och undersköterskor på operation. 

 

Alla har gemensamt ansvar för att rutinen följs. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad 

till patienten. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControl 

PRO.  

Arbetsgrupp  
Anette Erlandsson, Vårdenhetschef, Ögonsjukvården, Mölndals sjukhus, 

Område 3, SU. 
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